
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제일자리담당관

정책: 지역경제의 지속적인 활성화

단위: 소상공인 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제일자리담당관

경제일자리담당관 8,362,302 6,438,853 1,923,449

국 105,750 105,750 0

균 1,341,808 667,875 673,933

기 421,700 0 421,700

시 1,991,227 1,399,818 591,409

구 4,501,817 4,265,410 236,407

지역경제의 지속적인 활성화 871,993 450,293 421,700

기 421,700 0 421,700

시 29,500 29,500 0

구 420,793 420,793 0

소상공인 육성 및 지원 767,034 345,334 421,700

기 421,700 0 421,700

구 345,334 345,334 0

소상공인역량강화(소기업소상공인 방역활동비지원) 421,700 0 421,700

기 421,700 0 421,700

101 인건비 11,964 0 11,964

기 11,964 0 11,964

04 기간제근로자등보수 11,964 0 11,964

◎ 소기업소상공인 방역활동 지원금 접수【성립

전】 11,964 0 11,964

○ 기본급 6,816 0 6,81673,280원*3명*31일

기 6,816 0 6,816

○ 유급휴일수당 3,738 0 3,73873,280원*3명*17일

기 3,738 0 3,738

○ 교통비 465 0 4655,000원*3명*31일

기 465 0 465

○ 급식비 465 0 4655,000원*3명*31일

기 465 0 465

○ 가족수당 480 0 48080,000원*3명*2월

기 480 0 480

201 일반운영비 600 0 600

기 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

◎ 일반수용비 600 0 600

○ 홍보 현수막 제작【성립전】

600 0 60060,000원*10개

기 600 0 600

301 일반보전금 409,136 0 409,136

기 409,136 0 409,136

01 사회보장적수혜금 409,136 0 409,136

◎ 소기업소상공인 방역활동 지원금(1차)【성립

전】 132,700 0 132,700132,700,000원

기 132,700 0 132,700

◎ 소기업소상공인 방역활동 지원금(2차)【성립

전】 276,436 0 276,436276,435,680원

기 276,436 0 276,436



부서: 경제일자리담당관

정책: 안정적인 에너지 관리

단위: 에너지 수급의 안정적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안정적인 에너지 관리 146,416 146,416 0

국 4,500 4,500 0

시 91,106 90,356 750

구 50,810 51,560 △750

에너지 수급의 안정적 관리 146,416 146,416 0

국 4,500 4,500 0

시 91,106 90,356 750

구 50,810 51,560 △750

효율적인 에너지 수급 추진 12,560 17,560 △5,000

국 1,000 4,500 △3,500

시 500 500 0

구 11,060 12,560 △1,500

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

국 0 3,500 △3,500

구 0 1,500 △1,500

01 시설비 0 5,000 △5,000

◎ 취약계층 에너지효율 개선사업 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 3,500 △3,500

구 0 1,500 △1,500

취약계층 에너지효율 개선사업 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

시 750 0 750

구 750 0 750

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

시 750 0 750

구 750 0 750

01 시설비 5,000 0 5,000

◎ 취약계층 에너지효율 개선사업 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,500 0 3,500

시 750 0 750

구 750 0 750

중소기업의 자립적 기반 구축 2,409,597 2,309,597 100,000

기업하기 좋은 환경조성 1,877,964 1,777,964 100,000

중소기업 기술 지원사업 400,000 300,000 100,000

308 자치단체등이전 400,000 300,000 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 300,000 100,000

◎ 중소기업 기술혁신 지원사업

400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원

청년정책 업무 추진 189,544 172,404 17,140

청년정책 참여 활성화 189,544 172,404 17,140

청년 제조업 창업공간 운영 167,140 150,000 17,140

405 자산취득비 17,140 0 17,140

01 자산및물품취득비 17,140 0 17,140



부서: 경제일자리담당관

정책: 청년정책 업무 추진

단위: 청년정책 참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 청년창업지원센터 물품 구입 17,140 0 17,140

○ 에어컨(제조공간) 12,000 0 12,000

○ 책상(공용회의실) 1,040 0 1,040

○ 의자(공용회의실) 760 0 760

○ 서랍장(공용회의실) 440 0 440

○ 캐비닛(공용회의실) 960 0 960

○ 파티션(공용회의실) 1,940 0 1,940

6,000,000원*2대

260,000원*4개

190,000원*4개

110,000원*4개

240,000원*4개

1,940,000원*1식

고용 촉진 및 안정 2,446,930 1,904,888 542,042

국 101,250 101,250 0

균 74,308 0 74,308

시 1,428,121 1,057,337 370,784

구 843,251 746,301 96,950

생산적 복지를 위한 일자리 창출 2,446,930 1,904,888 542,042

국 101,250 101,250 0

균 74,308 0 74,308

시 1,428,121 1,057,337 370,784

구 843,251 746,301 96,950

공공근로사업 1,033,350 840,180 193,170

시 723,340 588,126 135,214

구 310,010 252,054 57,956

101 인건비 1,023,017 831,680 191,337

시 716,111 582,176 133,935

구 306,906 249,504 57,402

04 기간제근로자등보수 1,023,017 831,680 191,337

◎ 공공근로사업 근로자 인건비 및 4대 보험료

1,023,017 831,680 191,337경정 1,023,017,000원

시 716,111 582,176 133,935

구 306,906 249,504 57,402

201 일반운영비 1,800 1,500 300

시 1,260 1,050 210

구 540 450 90

01 사무관리비 1,800 1,500 300

◎ 일반수용비 1,800 1,500 300

○ 현수막 제작 1,800 1,500 300경정 1,800,000원

시 1,260 1,050 210

구 540 450 90

206 재료비 5,833 4,300 1,533

시 4,079 3,010 1,069

구 1,754 1,290 464

01 재료비 5,833 4,300 1,533

◎ 공공근로사업 자재 구입 5,833 4,300 1,533경정 5,833,000원

시 4,079 3,010 1,069

구 1,754 1,290 464

지역산업맞춤형 자치단체 공모사업(전환사업) 358,256 150,000 208,256

시 322,416 120,000 202,416

구 35,840 30,000 5,840



부서: 경제일자리담당관

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 생산적 복지를 위한 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 247,136 150,000 97,136

시 222,416 120,000 102,416

구 24,720 30,000 △5,280

02 민간경상사업보조 247,136 150,000 97,136

◎ 지역산업맞춤형 일자리창출사업

247,136 150,000 97,136경정 247,136,000원

시 222,416 120,000 102,416

구 24,720 30,000 △5,280

308 자치단체등이전 111,120 0 111,120

시 100,000 0 100,000

구 11,120 0 11,120

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 111,120 0 111,120

◎ 지역산업맞춤형 일자리창출사업

111,120 0 111,120111,120,000원

시 100,000 0 100,000

구 11,120 0 11,120

지역주도형 청년일자리 사업 214,875 222,875 △8,000

국 101,250 101,250 0

시 41,625 45,625 △4,000

구 72,000 76,000 △4,000

308 자치단체등이전 214,875 222,875 △8,000

국 101,250 101,250 0

시 41,625 45,625 △4,000

구 72,000 76,000 △4,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 214,875 222,875 △8,000

◎ 중소기업 청년지원사업 214,875 222,875 △8,000경정 214,875,000원

국 101,250 101,250 0

시 41,625 45,625 △4,000

구 72,000 76,000 △4,000

지역방역일자리사업 148,616 0 148,616

균 74,308 0 74,308

시 37,154 0 37,154

구 37,154 0 37,154

101 인건비 148,616 0 148,616

균 74,308 0 74,308

시 37,154 0 37,154

구 37,154 0 37,154

04 기간제근로자등보수 148,616 0 148,616

◎ 지역방역일자리사업 근로자 인건비【성립전

】 74,308 0 74,30874,308,000원

균 74,308 0 74,308

◎ 지역방역일자리사업 근로자 인건비

74,308 0 74,30874,308,000원

시 37,154 0 37,154

구 37,154 0 37,154

지역공동체 경제활성화 1,816,570 997,070 819,500

균 1,267,500 667,875 599,625



부서: 경제일자리담당관

정책: 지역공동체 경제활성화

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 442,500 222,625 219,875

구 106,570 106,570 0

사회적경제 활성화 1,694,420 894,920 799,500

균 1,267,500 667,875 599,625

시 422,500 222,625 199,875

구 4,420 4,420 0

사회적기업 육성사업 1,603,870 864,370 739,500

균 1,200,000 645,375 554,625

시 400,000 215,125 184,875

구 3,870 3,870 0

307 민간이전 1,600,000 860,500 739,500

균 1,200,000 645,375 554,625

시 400,000 215,125 184,875

02 민간경상사업보조 1,600,000 860,500 739,500

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업

1,600,000 860,500 739,500경정 1,600,000,000원

균 1,200,000 645,375 554,625

시 400,000 215,125 184,875

사회적기업 사회보험료 지원사업 90,000 30,000 60,000

균 67,500 22,500 45,000

시 22,500 7,500 15,000

307 민간이전 90,000 30,000 60,000

균 67,500 22,500 45,000

시 22,500 7,500 15,000

02 민간경상사업보조 90,000 30,000 60,000

◎ 사회적기업 사회보험료 지원사업

90,000 30,000 60,000경정 90,000,000원

균 67,500 22,500 45,000

시 22,500 7,500 15,000

지역공동체 활성화 122,150 102,150 20,000

시 20,000 0 20,000

구 102,150 102,150 0

살기좋은 마을만들기 사업 122,150 102,150 20,000

시 20,000 0 20,000

구 102,150 102,150 0

307 민간이전 112,000 92,000 20,000

시 20,000 0 20,000

구 92,000 92,000 0

02 민간경상사업보조 92,000 72,000 20,000

◎ 마을만들기 공모사업 92,000 72,000 20,000

○ 사회적경제 인큐베이팅 사업

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

시 20,000 0 20,000

재무활동(경제일자리담당관) 23,067 0 23,067

보전지출 23,067 0 23,067

국시비 보조금 반환 23,067 0 23,067



부서: 경제일자리담당관

정책: 재무활동(경제일자리담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 23,067 0 23,067

01 국고보조금반환금 21,216 0 21,216

◎ 전통시장 화재알림시설 설치사업 집행잔액

2,607 0 2,607

◎ 전통시장 화재알림시설 설치사업 이자

27 0 27

◎ 소득안정지원자금 집행잔액 18,500 0 18,500

◎ 소득안정지원자금 이자 82 0 82

2,606,100원

26,030원

18,500,000원

81,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,851 0 1,851

◎ 2020년 전통시장 시설현대화사업 집행잔액

1,350 0 1,350

◎ 2020년 전통시장 시설현대화사업 이자

34 0 34

◎ 전통시장 시설현대화사업 집행잔액

351 0 351

◎ 전통시장 시설현대화사업 이자 30 0 30

◎ 전통시장 화재공제 지원사업 집행잔액

18 0 18

◎ 전통시장 화제공제 지원사업 이자 1 0 1

◎ 울산형 태양광 주택지원사업 이자 67 0 67

1,350,000원

33,300원

350,040원

29,980원

17,360원

610원

66,400원


